[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2025

                                         № 2702
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление
администрации города Слободского от 18.07.2019 № 1468
В соответствии с постановлением администрации города Слободского от 28.08.2013 № 176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень муниципальных программ муниципального образования «город Слободской», утвержденный постановлением администрации города Слободского от  18.07.2019 № 1468, (далее – Перечень) изменения, изложив строки 1, 3, 10 Перечня в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации муниципальной программы, соответствующие приоритетам и направлениям Стратегии социально-экономического развития города Слободского

	1
	Развитие образования в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы
	Отдел образования и молодежной политики администрации города
	Обеспечение доступности качественного дошкольного, общего и дополнительного образования в городе Слободском.

Кадровое обеспечение системы образования.

Привлечение и закрепление молодых специалистов в образовательных учреждениях города.

Реализация молодежной политики.

Гражданско-патриотическое воспитание молодежи, содействие формированию правовых, культурных ценностей в молодежной среде.

Укрепление материально-технической базы образовательных организаций.

Поддержка и развитие талантливых и одаренных детей.

Организация отдыха и оздоровления детей и молодежи

	3
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2028 годы
	Консультант по физкультуре и спорту администрации города
	Деятельность и развитие МБУ ДО «Спортивная школа» города Слободского.
Привлечение населения города к здоровому образу жизни, увеличение количества жителей города, систематически занимающихся физической культурой и спортом.

Совершенствование системы подготовки спортсменов высокого класса, поддержка общественных организаций спортивной направленности.

Расширение структуры спортивных объектов и перечня предоставляемых услуг в области физической культуры и спорта

	10
	Управление муниципальным

имуществом муниципального образования «город Слободской» на 2020-2028 годы
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации

города
	Обеспечение эффективности использования и распоряжения муниципальным имуществом.

Обеспечение поступления доходов от использования муниципального имущества.

Выявление неучтенных объектов недвижимости и земельных участков с целью их налогообложения и увеличения поступлений в доход местного бюджета.

Осуществление территориального планирования.

Организация муниципального земельного земельного контроля.

Совершенствование программно-информационного обеспечения для проведения претензионной работы по взысканию задолженности

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
Глава города Слободского            И.В. Желвакова